

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 1/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CADERNO DE CHAMADA	GRÁFICA 13 DE MAIO LTDA.	88.650.700/0001-72	150,00	UN	5,46	819,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTAS EMEF	GRÁFICA 13 DE MAIO LTDA.	88.650.700/0001-72	50,00	UN	5,80	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTA APARADOS DA SERRA	GRÁFICA 13 DE MAIO LTDA.	88.650.700/0001-72	150,00	UN	2,40	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTAS	GRÁFICA 13 DE MAIO LTDA.	88.650.700/0001-72	100,00	UN	3,20	320,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA P/ PRESTAR SERV. TÉCN. E	TECGEO TECNOLOGIA EM SONDAGENS GEOFISICAS LTDA - E	73.946.766/0001-37	1,00	SERV	7.800,00	7.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAPACITAÇÃO PROFESSORES	RENATO CESAR BINI - ME	84.803.329/0001-80	1,00	SERV	3.300,00	3.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	700,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	200,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO	ESCRITURA PÚBLICA DE TRANSFERÊNCIA DE DOMÍNIO	TABELIONATO DE BOM JESUS	89.355.838/0001-01	1,00	SERV	400,00	400,00
GABINETE DO PREFEITO	ESCRITURA PÚBLICA DE TRANSFERÊNCIA DE DOMÍNIO	TABELIONATO DE BOM JESUS	89.355.838/0001-01	1,00	SERV	420,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	TERRENO URBANO	ELIZEU PANATTO CARDOSO	245.886.529-15	1,00	UN	33.000,00	33.000,00
GABINETE DO PREFEITO	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	EMPRESA DE APOIO AOS MUNICIPIOS LTDA.	05.481.779/0001-28	1,00	SERV	450,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO-TURNO TARDE- AGOSTO- TERÇA	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1.268,00	KM	2,64	3.347,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO-TURNO TARDE- OUTUBRO- QUARTA	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1.400,00	KM	2,64	3.696,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO-TURNO TARDE- AGOSTO- QUARTA	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1.400,00	KM	2,64	3.696,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO-TURNO TARDE- SETEMBRO- TERÇA	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1.268,00	KM	2,64	3.347,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO-TURNO TARDE- SETEMBRO- QUART	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1.750,00	KM	2,64	4.620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO-TURNO TARDE- OUTUBRO- TERÇA	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1.268,00	KM	2,64	3.347,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MÃO DE OBRA MECÂNICA E REVISÃO	MECASUL AUTO MECÂNICA S/A.	88.616.776/0001-81	1,00	SERV	477,00	477,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SENSOR DE NIVEL	MECASUL AUTO MECÂNICA S/A.	88.616.776/0001-81	1,00	PÇ	336,54	336,54
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	500,00	500,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLEÇÃO - LIVROS EDUCACIONAIS	RENATO CESAR BINI - ME	84.803.329/0001-80	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	13,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAVA ROUPAS LÍQUIDO SOFT 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	13,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CLORADO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	13,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	13,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO EM PASTA 500 GR	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CLORADO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	13,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAVA ROUPAS LÍQUIDO SOFT 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	7,00	GL	13,00	91,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO EM PASTA 500 GR	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	13,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	10,00	GL	13,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	13,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	UN	10,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DETERGENTE AUTOMOTIVO DENGO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	13,00	78,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESENGRAXANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	LT	13,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESENGRAXANTE MULTIFOR 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	13,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CERA LIQUIDA 5 L	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	8,00	GL	59,80	478,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CERA EM PASTA	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	1,00	KG	289,90	289,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CATRACA FREIO 28 E CH 19	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PILHAS 2032 P/ APARELHO HGT	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	5,00	UN	8,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MEDIDOR GLICOSE	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	3,00	KIT	59,90	179,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PONTEIRA P/ BISTURI DO ELETROCAUTÉRIO	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	3,00	UN	35,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	PRONTO TRAUMA CLINICA DE FRATURAS LTDA.	00.393.723/0001-06	0,50	UNI	150,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GEOMETRIA	DE PNEUS AUTO CENTER LTDA	11.627.274/0001-21	1,00	SERV	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEUS	DE PNEUS AUTO CENTER LTDA	11.627.274/0001-21	4,00	UN	285,00	1.140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO OLEO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PÇ	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	QUADRO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PÇ	550,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTILHA FREIO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	JOG	75,00	75,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DISCO DE FREIO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PÇ	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO DE MOTOR SEMI SINTÉTICO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	3,00	LT	30,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TUBO INTERNO S/ FREIO MOTOR	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	1,00	PÇ	45,15	45,15
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SIL VW 7100/8120/8140/8150	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	1,00	PÇ	297,00	297,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ARRUELA LISA 3/8"	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	4,00	UN	0,22	0,88
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PF 10MM X 80 MM 8.8 MA	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ABRAÇADEIRA DUPLA 4"	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	2,00	PÇ	17,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TUBO TERM. CAMINHÃO	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	1,00	PÇ	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PORCA SIMPLES 10 MM	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	4,00	PÇ	0,50	2,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	2,00	UNI	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MADEIRA EUCALIPTO	LEONEL ANDRÉ VALIM BOEIRA	09.399.984/0001-08	5,00	M	800,00	4.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PALANQUES DE EUCALIPTO	LEONEL ANDRÉ VALIM BOEIRA	09.399.984/0001-08	100,00	MT	16,37	1.637,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REFRIGERADOR 02 PORTAS 480	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	1.899,00	1.899,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIQUIDIFICADOR 2V	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	129,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOGÃO A GÁS 4 BOCAS	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	399,00	399,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MEDICAMENTOS	DROGARIA WALTER LTDA - ME	06.101.318/0001-45	12,00	UN	416,6667	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MATERIAL HOSPITALAR	DROGARIA WALTER LTDA - ME	06.101.318/0001-45	12,00	UN	166,6667	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAPIS DE COR, PEQUENO, CAIXA COM 12 UNIDADES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CAX	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ENVELOPES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	500,00	UN	0,45	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS, CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	16,00	UN	29,90	478,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUPORTE SABONETE LÍQUIDO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	28,90	57,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EVA LISO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	FLS	1,90	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA CETIM DUPLA N 003MMX100M	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	1,60	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA CETIM Nº 1	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	MT	0,60	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SACOLA 25X35	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	MLH	25,50	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL TOALHA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	PCT	69,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAPIS PRETO Nº 02	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	288,00	UNI	0,80	230,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SACOLA 30X40 CENTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIVRO ATA- 100 FLS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	22,90	22,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FICHÁRIO ACRÍICO 5X8	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCO TILEMBRETE NEON	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	16,90	16,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	QUADRO MURAL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	66,50	66,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUPORTE P/PAPEL TOALHA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UNI	38,90	116,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORRETIVO CANETA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	12,00	UN	4,50	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTA CATALOGO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	36,90	36,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PILHA AA PCT C/ 02 UN	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	15,00	UN	5,90	88,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PILHA ALCALINA AA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	6,30	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA DUPLA FACE 12X30 BRANCA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	5,90	29,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PENDRIVE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GIZ DE CERA 12 CORES, CX PEQUENA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	4,90	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUPORTE P/ FITA DUREX	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	18,90	18,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	FITA P/ IMPRESSORA CHEQUE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	6,90	20,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MOLA ESPIRAL Nº 9	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	0,20	0,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAPA P/ ENCARDENAMENTO- A3	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	0,70	1,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIVRO ATA- 100 FLS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	15,90	15,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL DE OFICIO A4 COM 500 FOLHAS BRANCO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	135,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AGENDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	34,90	34,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BLOCOS DE RASCUNHO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	14,80	14,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS ENVELOPE EXTRA GROSSO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	23,50	23,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FITILHO COLORIDO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	RL	1,60	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SACO PRESENTE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	323,00	UN	1,20	387,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FITA DECORATIVA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	MT	1,20	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RAFIA SINTÉTICA ROSA 50 M	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	8,90	8,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASCARA TRABALHADA P/ FESTA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	2,90	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CHAPEU LAMIE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	9,70	9,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BALÃO N5 LISO ROSA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TNT	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	16,00	MT	1,40	22,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASTA CATALOGO CHIES C/25 FL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	14,90	14,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASTA CATALOGO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	14,90	44,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS, CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	29,90	29,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SACO PRESENTE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	1,30	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AGENDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	16,90	84,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL OFICIO, A4, CHAMEX COM 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	145,00	145,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	WURTH COPPER HT SILICONE ALTA TEMPERATURA	WURTH DO BRASIL PECAS DE FIXACAO LTDA	43.648.971/0001-55	36,00	UN	13,545	487,62
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO TACÓGRAFO	WURTH DO BRASIL PECAS DE FIXACAO LTDA	43.648.971/0001-55	6,00	CX	22,765	136,59
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROST OFF WURTH	WURTH DO BRASIL PECAS DE FIXACAO LTDA	43.648.971/0001-55	12,00	UN	6,9902	83,88
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CALIBRADOR DIGITAL P/ PNEUS	WURTH DO BRASIL PECAS DE FIXACAO LTDA	43.648.971/0001-55	1,00	UN	476,3778	476,38
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OCULOS DE PROTECAO	WURTH DO BRASIL PECAS DE FIXACAO LTDA	43.648.971/0001-55	6,00	UNI	7,9001	47,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ENVELOPES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	250,00	UN	0,45	112,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CÂMARA 1400 X 24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	4,00	UN	350,00	1.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	HOSPEDAGEM	AILTON DE OLIVEIRA CARDOSO	04.970.658/0001-87	3,00	UN	150,00	450,00
GABINETE DO PREFEITO	HOSPEDAGEM	FÁTIMA ROZANE PAIM GUIMARÃES & CIA LTDA	02.879.860/0001-72	1,00	UN	150,00	150,00
GABINETE DO PREFEITO	HOSPEDAGEM	FÁTIMA ROZANE PAIM GUIMARÃES & CIA LTDA	02.879.860/0001-72	1,00	UN	70,00	70,00
GABINETE DO PREFEITO	LANCHES DIVERSOS	FÁTIMA ROZANE PAIM GUIMARÃES & CIA LTDA	02.879.860/0001-72	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPA TANQUE HIDRAULICO HW6100923	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	36,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CRUZETA CARDAM	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	UN	110,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO ACION TOMADA DE FORÇA	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	66,95	66,95
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRACADEIRA CRUZETA CARDAN	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	4,00	PÇ	15,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO CRUZETA CARDAN 3/8	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA LATERAL COLETOR	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	JOG	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO LUBRIFICANTE	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	19,20	19,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	56,85	56,85
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	EDER LUIZ VELHO CAVALETTI	588.938.490-20	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DIESEL	MARIA DE FÁTIMA AMARO RIBEIRO	569.941.250-68	1,40	LT	41,0714	57,50
GABINETE DO PREFEITO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COLETA DE LIXO	MUGICA TRANSPORTES LTDA.	02.241.148/0001-43	11,00	SERV	13.874,34	152.617,74
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	IDS	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	SERV	275,00	275,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUJÃO TRANSIT	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	33,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	3,30	3,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMPADA PINGO M12	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	UN	3,27	6,54
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMPADA H412V.	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	27,15	27,15
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO FILTRO DO COMBUSTÍVEL	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	73,00	73,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO FILTRANTE	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	PÇ	197,00	197,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	PÇ	73,00	73,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BATENTE	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	PÇ	141,00	141,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MAÇANETA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	PÇ	346,00	346,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADITIVO LIMPADOR DE PARABRISA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	6,75	6,75

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SHELL HYELIX HX8	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	10,00	UN	33,15	331,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADITIVO NOX	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	92,25	92,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	MAIARA CAMARGO DE ARAUJO	934.946.960-04	1,00	UN	3.252,00	3.252,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOLDA DE DESCARGA/REGULAGEM MOTOR	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOLDA DA DESCARGA	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOLDA	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCA DE OLEO/FILTROS	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOLDA	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCA DE CRUZETA	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOCORRO E GUINCHO.	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCA FILTRO/TRANSMISSAO	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCA DE DENTES RETROESCAVADEIRA	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOCORRO E GUINCHO.	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOCORRO E GUINCHO.	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO DE SETOR	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCA CALÇO DO MOTOR	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCA DE BOMVA/REGULAGEM E FILTRO	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE SOCORRO E SOLDA	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVILO DE SOCORRO	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCA DE DENTES RETROESCAVADEIRA	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCA PINO MOLA MESTRE	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVILO TROCA DE CLINDRO/PINO DE FREIO	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	387,00	387,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCA DE FECHADURAS	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REGULAGEM DE VÁLVULAS	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCA DE OLEO/FILTROS	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMPEZA DE TANQUE/FILTROS	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO FREIO MOTOR	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCA DE JUNTA A DA DESCARGA	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCA DE BOMBA INJETORA	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	350,00	350,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCA DE BOLAS DO CIRCULO PATROLA	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO DO ESTRANGULADOR	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCA DE BICOS INJETORES	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇOS	MECASUL AUTO MECÂNICA S/A.	88.616.776/0001-81	1,00	SERV	318,00	318,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO FILTRANTE	MECASUL AUTO MECÂNICA S/A.	88.616.776/0001-81	1,00	PÇ	208,41	208,41
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLUIDO FREIO	MECASUL AUTO MECÂNICA S/A.	88.616.776/0001-81	1,00	UN	74,63	74,63
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO FILTRO DE OLEO P/M	MECASUL AUTO MECÂNICA S/A.	88.616.776/0001-81	1,00	UN	246,87	246,87
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIQUIDO RADIADOR	MECASUL AUTO MECÂNICA S/A.	88.616.776/0001-81	10,00	UN	34,00	340,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO ELEMENTO	MECASUL AUTO MECÂNICA S/A.	88.616.776/0001-81	1,00	PÇ	109,70	109,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DENTE CENTRAL DA CONCHA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	3,00	PÇ	96,80	290,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELETRODO 2,50 MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	KG	19,00	95,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVAS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	CX	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO DE 100MM P/ ESGOTO-SOLDÁVEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA CANO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	47,00	141,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMENDA 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPÃO 1/2	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVAS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	CX	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVAS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	CX	5,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SAPATÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UN	40,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	PAR	50,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOCAL/ SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E40	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FECHADURA DE CILINDRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA DE CANO 100/2	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	21,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,355	KG	8,00	18,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	19,97	KG	8,00	159,76
GABINETE DO PREFEITO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	19,935	KG	8,00	159,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FILTRO LUBRIFICANTE	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESMALTE BRILHANTE PRETO	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	3,00	UNI	67,00	201,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 8/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ROLO DE LA PARA PINTURA 9CM	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	1,00	UNI	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGEM 275/80R 22.5 BORR	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	5,00	SERV	400,00	2.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGEM PNEU 11R 22,5	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	4,00	UN	400,00	1.600,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGENS PNEUS 1400X24	G. R. K. PNEUS LTDA	04.620.459/0001-49	3,00	SERV	800,00	2.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO MOTOR	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	5,00	LT	25,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA SILVEIRA/ SÃO JOSÉ DOS AUSENTES- KM 43	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	40,00	SERV	154,80	6.192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA MÁRIO CAPATAZ/ CAMPO NOVO/ ONEIDE ALANO/FAXINAL PRETO	OSMILTO INÁCIO CÂNDIDO DE FIGUEIREDO	603.068.660-72	40,00	SERV	362,59	14.503,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA BRAGHINI/PONTE PELOTAS/ JOSÉ JOSÉ RISSI/ JULIANO/ FAX	VILMAR BRAGHINI DE SOUZA	910.645.970-68	40,00	SERV	261,25	10.450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA BUTIÁ/ JUAREZ ESMERALDINO/ SÃO JOSÉ DOS AUSENTES-KM 64	NELCI PEREIRA HOFFMANN	611.731.690-91	40,00	SERV	230,40	9.216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA SAPATEIRO/ LOMBA SECA/FAZ. GRALHA AZUL/ VÁRZEA- KM 93	ANTÔNIO CARLOS ANTUNES BORGES	594.062.409-04	40,00	SERV	255,75	10.230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA SAPATEIRO/ FAZENDA GRALHA AZUL/ FAZENDA NOVA/ DONA JUL	LOZERI CARVALHO ANTUNES PAIM	569.941.840-72	40,00	SERV	330,00	13.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA BOAVENTURA/ELVIO SALIB/MANGUEIRA NOVA/ESTRADA SILVEIRA	JOSÉ BERNARDO CARVALHO	670.930.000-53	40,00	SERV	439,74	17.589,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA GIACOMETI/ MANFREDO/ SÃO JOSÉ DOS AUSENTES- KM 62	JOSÉ ERVANI DE MELO MACEDO	434.500.160-91	40,00	SERV	223,20	8.928,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA NELOI RABELO/ VALTER SIVIEIRO/ JOSÉ ARTUR/ SILVEIRA/	JADIR ADÃO VIEIRA VELHO	564.481.630-34	40,00	SERV	369,87	14.794,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA MONTE NEGRO/ ESTRADA CHAPADÃO/TADEU RAMOS/ LAGEADINHO	ANTÔNIO AFONSO VIEIRA	571.121.770-49	40,00	SERV	220,00	8.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA DIVISA CAMBARÁ/ SÃO GONÇALO/ENTRADA SERRARIA V - KM 70	SEBASTIÃO MOACIR BARBOSA VIEIRA	440.269.949-53	40,00	SERV	223,20	8.928,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA VÁRZEA/ SILVEIRA- 65 KM	JOÃO DE CARVALHO	312.114.020-53	40,00	SERV	234,00	9.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA BRAGUINI/ ESCOLA 15/ SILVEIRA- KM 55	OCERLI PEREIRA DA SILVA	614.423.300-82	40,00	SERV	191,95	7.678,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGENDA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	UN	11,50	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL CREPOM	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	40,00	UN	0,80	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARTOLINA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	30,00	PCT	0,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PILHAS C ALCALINA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	3,99	39,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	toner brother	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UN	89,00	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARTUCHO HP 10ML PRETO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	4,00	UN	69,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL BRANCO, ALCALINO QUE POSSIBILITA IMPRESSÃO NA FRENTE	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	CX	190,00	380,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA DO PARAFUSO DE LÂMINA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	26,00	PÇ	0,90	23,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	26,00	UN	3,70	96,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMINA 3/4 13 FUIROS C/ TRATAMENTO TÉRMICO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	PÇ	795,00	1.590,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMINA 3/4 13 FUROS C/ TRATAMENTO TÉRMICO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	795,00	795,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA DO PARAFUSO DE LÂMINA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	28,00	PÇ	0,90	25,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	3,70	UN	28,00	103,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMINA 3/4 13 FUROS C/ TRATAMENTO TÉRMICO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	897,00	897,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GLAUCIA MACEDO DE AZEVEDO	571.123.550-87	1,00	UN	79,06	79,06
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADIANTAMENTO	ADRIANO AMORIM VALIM	022.038.880-67	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	ADRIANA CONSTANTINO GUIMARAES	462.264.000-72	1,00	UN	197,66	197,66
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MARGARINA (CREME VEGETAL)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UN	4,80	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FOSFOROS - 300 PALITOS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	CX	2,55	2,55
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁGUA MINERAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	14,00	FRD	5,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CEBOLA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	KG	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMATE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,142	CX	4,20	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	UN	5,50	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	DZ	4,95	14,85
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	QUEIJO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	8,00	KG	4,20	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRESUNTO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	8,00	UN	6,20	49,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PÃO SANDUÍCHE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	8,00	UN	4,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	ERVA MATE 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	KG	12,60	25,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO FILTRO AR INTERNO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	128,21	128,21
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO FILTRO AR EXTERNO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	344,39	344,39
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO FILTRANTE	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	PÇ	89,59	89,59
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SAPATA CIRCULO 5D6201	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	4,00	UNI	142,92	571,68
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MAO-DE-OBRA MECANICA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	455,00	455,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO NCM	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	PÇ	73,00	73,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LÂMPADA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	JOG	84,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FAROL NEBLINA LD	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	293,00	293,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO NCM	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	PÇ	197,00	197,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO NCM	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	PÇ	73,00	73,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO MOTOR	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	10,00	LT	37,53	375,30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA DA ÁGUA	RETIFICA DE MOTORRES ARARANGUAENSE LTDA EPP	73.220.048/0001-89	1,00	UN	128,00	128,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA FILTRO DE AR	RETIFICA DE MOTORRES ARARANGUAENSE LTDA EPP	73.220.048/0001-89	1,00	PÇ	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOGO DE JUNTAS	RETIFICA DE MOTORRES ARARANGUAENSE LTDA EPP	73.220.048/0001-89	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO LUBRIFICANTE	RETIFICA DE MOTORRES ARARANGUAENSE LTDA EPP	73.220.048/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA DENTADA	RETIFICA DE MOTORRES ARARANGUAENSE LTDA EPP	73.220.048/0001-89	1,00	PÇ	79,00	79,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO MOTOR	RETIFICA DE MOTORRES ARARANGUAENSE LTDA EPP	73.220.048/0001-89	4,00	LT	23,00	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER COMP HP 83	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER COMP HP 22 AMARELO	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER COMP HP 23 MAGENTA	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	120,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER COMP HP 21 CIANO	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER COMP HP 20 BLACK	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	3,00	UN	130,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANEL CARTER	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	PÇ	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DO OLEO	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO MOTOR	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	3,50	LT	30,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANCEAMENTO	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	2,00	SERV	12,50	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRAÇADEIRA	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	1,00	UN	262,07	262,07
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CRUZETA	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	4,00	PÇ	74,00	296,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRAÇADEIRA	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	3,00	UN	13,78	41,34
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELETRODO 3,25 MM	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	32,00	KG	7,52	240,64
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO CIL. ESTABILIZADOR	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	1,00	PÇ	225,00	225,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	2,00	UN	3,21	6,42
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	2,00	UN	1,22	2,44
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	2,00	UNI	201,33	402,66
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	2,00	UNI	80,97	161,94
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	2,00	UNI	43,13	86,26
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	1,00	UN	1.196,00	1.196,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	1,00	SERV	225,00	225,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	1,00	PÇ	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MATERIAL DE LIMPEZA	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	1,00	UN	11,37	11,37
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	1,00	SERV	330,00	330,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 11/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRAÇADEIRA COXIM CILINDRO	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COXIM	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	1,00	UNI	22,94	22,94
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRAÇADEIRA	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	1,00	UN	35,45	35,45
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	1,00	SERV	92,00	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AVENTAL	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	2,00	UN	46,00	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VASSOURA MOP COMPLETA DE 40 CM COM ARMAÇÃO	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	2,00	UN	122,00	244,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACO DE LIXO 30 LTS BARRICA COM 800	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	3,00	UNI	199,00	597,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACO DE LIXO 100 LTS BARRICA COM 600	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	1,00	BRC	550,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABONETE LÍQUIDO REFIL	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	2,00	UN	336,00	672,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABÃO MECANICO	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	1,00	CX	82,00	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PASTA PARA LIMPEZA	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	3,00	UN	14,80	44,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL TOALHA	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	10,00	PCT	122,00	1.220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO, BRANCO, FARDO 64 ROLOS	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	8,00	FRD	89,00	712,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LUVA LATEX TAMANHO G AZUL	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	20,00	UN	7,90	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FIBRA PARA LIMPEZA	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	50,00	UN	2,90	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CERA CREMOSA 20 KG	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	1,00	BAL	595,00	595,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CERA CREMOSA 20 KG	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	2,00	BAL	595,00	1.190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COPOS 200 ML	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	5,00	CX	115,00	575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COPO PLASTICO PARA CAFEZINHO DESCARTAVEL - 5.000 UNI	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	10,00	CX	112,00	1.120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLMEIA DO RADIADOR	ADRIANA MARIA DE AZEVEDO PITON - ME	04.752.097/0001-40	1,00	UN	1.027,00	1.027,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRITA No 01	GERALDO ANDREOLA E CIA. LTDA.	89.802.102/0001-34	16,20	M3	25,3167	410,13
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇOS DE CORTE E SOLDA DOS CHASSIS	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	SERV	2.900,00	2.900,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECUPERAÇÃO DO CHASSI DO CAMINHÃO É DA CAÇAMBA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	SERV	15.000,00	15.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO AKCELA N1	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG/ 5 ML	CIAMED-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	2.000,00	FRC	0,192	384,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TEOFILINA 200 MG.	CIAMED-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	1.980,00	CAP	0,543	1.075,14
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LOCAÇÃO DE UTI MÓVEL	UNIMED ALTO DA SERRA -SOC. COOPERATIVA DE SERV. MÉ	88.732.318/0002-99	1,00	SERV	2.938,00	2.938,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARTÃO FAMÍLIA	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	100,00	UN	0,20	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARTÃO FAMÍLIA	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	100,00	UN	0,20	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARTÃO DE VISITA	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	500,00	UN	0,30	150,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 12/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARTÃO DE VISITA	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	500,00	UN	0,30	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FAIXAS CAMPANHA DENGUE	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	2,00	UN	120,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FOLDERS CAMPANHA DENGUE	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1.000,00	UN	0,30	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INFORMATIVO NASF	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	500,00	UN	0,30	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	50,00	UN	11,80	590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	21,48	21,48
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VEDADOR 14 X 20	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	1,20	1,20
	ÓLEO LUBRIFICANTE A	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,50	UN	38,6486	135,27
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER SANSUNG 204	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	285,00	570,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONNER BROTHER TN 450	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONNER BROTHER TN 580/650	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	150,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TONER CANON GP 35	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	280,00	560,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	67,68	67,68
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	67,68	67,68
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	67,68	67,68
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	67,68	67,68
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	67,68	67,68
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	2,00	UN	430,28	860,56
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	2,00	UN	230,00	460,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAPA 3/8	MECÂNICA DEON LTDA.	72.446.503/0001-04	35,866	UN	6,05	216,99
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AÇO CHATO	MECÂNICA DEON LTDA.	72.446.503/0001-04	4,547	UN	6,40	29,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MECÂNICA DEON LTDA.	72.446.503/0001-04	1,00	SERV	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PNEU 175 X 70 X 13	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	4,00	UN	230,00	920,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO SEGURANÇA DO FILTRO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	50,77	50,77
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO FILTRANTE	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	PÇ	79,59	79,59
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DO AR	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	352,99	352,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ADAPTADOR FEMEA MS-900 B	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ANTENA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	230,79	230,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FIO P/AUTO FALANTE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	MT	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	APARELHO RECP. RÁDIO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	241,72	241,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AUTO FALANTE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	218,35	218,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA ISOLANTE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	0,20	UN	6,00	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEFLETOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	143,07	143,07

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 13/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLOCAÇÃO DE PELICULAS	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	INSTALAÇÃO DE APARELHOS	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	M³	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLOCAÇÃO DE PELICULAS	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	0,70	UN	95,00	66,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TELEFONE C/ FONE DE OUVIDO S8010 FELITRON	DIGISERVE COMERCIO DE PRODUTOS DE TELEFONIA E INFO	05.967.605/0001-70	1,00	UN	144,90	144,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ATLAS GEOGRAFICO ESCOLAR - BRASIL RIO GRANDE DO SUL	PENHA MAPAS LTDA - ME	07.133.793/0001-66	40,00	UN	66,25	2.650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLODOIR BOEIRA BORGES	011.595.110-55	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	ROSELANE MARIA CARVALHO	005.102.680-56	0,25	UN	230,00	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	MARIA DE FÁTIMA AMARO RIBEIRO	569.941.250-68	0,25	UN	230,00	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	HOSPEDAGEM	POUSADA ECOLÓGICA DOS CANNYONS LTDA	05.795.156/0001-20	2,50	UN	140,00	1.050,00
GABINETE DO PREFEITO	CURSO CAPACITAÇÃO FUNCIONÁRIOS	DPM EDUCAÇÃO LTDA	13.021.017/0001-77	1,00	UN	347,00	347,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CONVÊNIO	ASSOCIACAO EVANGELICA LUTERANA DE BENEFICENCIA	92.849.850/0001-87	10,00	SERV	788,00	8.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU 175 X 70 X 13	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	4,00	UN	200,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALINHAMENTO PARCIAL DIANTEIRO	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UN	50,00	50,00
						Total Geral ---->	479.257,69